DIÁRIO OFICIAL Nº 34.722 9Segunda-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2021

EDITAL Nº 04/2021
A Comissão de Avaliação e Análise de Propostas para o Convênio de
Adesão de Plano de Benefícios junto a Entidade Fechada de Previdência
Complementar, constituída através da Portaria nº 518 de 16 de agosto
de 2021, publicada no publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com o Chamamento Público nº
01/2021, informar que não houve interposição de recurso e tornar público
o resultado defi nitivo da escolha da entidade que administrará plano de
benefícios previdenciários dos servidores do Estado do Pará.

RESULTADO DEFINITIVO

EFPC NOTAS DA AVALIAÇÃO DO ANEXO I CLASSIFICAÇÃO

PREVCOM 24 1º
PROPOSTA

ESCOLHIDA/
VENCEDORA

MAG 22 2º

PREVES 18 3º

BB PREVIDÊNCIA 9 4º

Belém, 01 de outubro de 2021.
ANA RITA DOPAZO ANTONIO JOSÉ LOURENÇO
Presidente da Comissão
CAMILA BUSARELLO
Membro
MILENE CARDOSO FERREIRA
Membro
HENRIQUE PEREIRA MASCARENHAS
Membro
UTAN DIAS DE LIMA
Membro

Protocolo: 712109

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 09/2021
Data da Autorização: 01 / 10 / 2021.
Contratados:

NOME CPF VALOR
BERNARDO CHADY PINHEIRO 708.881.322-04 R$ 1.200,00

RAUL AUGUSTO DE MEIRELES BENTES NETO 837.291.942-91 R$ 2.500,00
JOSÉ PEDRO BASTOS CAVALÉRO 100.970.312-91 R$ 1.200,00

NATALICIO FIGUEREDO DOS SANTOS 064.109.363-20 R$ 1.200,00
RICARDO VELLOSO DE AQUINO 247.659.678-75 R$ 1.200,00

ANTONIO PEDRO MARTINS VIANNA NETO 574.768.452-34 R$ 1.200,00
 TOTAL R$ 8.500,00

Valor Total: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
Objeto: Contratação de Corpo de Jurados para a III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR no dia 07/10/2020.
Fundamento legal: Art. 25, II, c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Processo: 1093644/2021
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 712249

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2021
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará –
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2021, com o fundamento legal Art. 25, II,
c/c art. 13 da Lei 8.666/93.
Belém, 01 de outubro de 2021.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral.

Protocolo: 712253

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Extrato de Portaria nº 286 de 01 de Setembro de 2021.
Processo: 2021/1095822
Nome: LUCILIO OTÁVIO NERY DA COSTA, matrícula nº 57176472/5,
Coordenador do Núcleo de Programas de Valorização do servidor, CPF:
331.183.102-00
Valor do suprimento: R$8.765,00 (oito mil setecentos e sessenta e cinco reais)
Elemento: 339039 – Pessoa Jurídica
Objetivo: atender demandas urgentes à contratação de serviços de sonori-
zação e iluminação que atenda a III MOSTRA DE MÚSICA CANTA SERVIDOR.
Prazo: aplicação em 03 (três) dias, devendo a prestação de contas ocorrer
em até 30 (trinta) dias, após o término da aplicação.

Protocolo: 712341

DIÁRIA
.

Extrato de Portaria nº 277 de 30 de Setembro de 2021.
Processo: 2021/1015771
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: participar do ensaio e apresentação da III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR, nos termos do Edital nº 002/2021Projeto realizado pelo
Núcleo de Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública do
Estado do Pará-EGPA.
Nome: ANA CRISTINA DE ARAUJO NEGRÃO, Colaborador Eventual, CPF:
329.756.002-91 / 2 e ½ (duas e meia) diárias.
Período: 06/10 a 08/10/2021.
Origem: Santarém
Destino: Belém.
Extrato de Portaria nº 280 de 01 de Outubro de 2021.
Processo: 2021/1011872
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: participar do ensaio e apresentação da III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR, nos termos do Edital nº 002/2021 Projeto realizado
pelo Núcleo de Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública
do Estado do Pará-EGPA.
Nome: NILTON NUNES DA COSTA, Colaborador Eventual, CPF: 678.850.472-
53 / 5 e ½ (cinco e meia) diárias.
Período: 03/10 a 08/10/2021.
Origem: Portel
Destino: Belém.
Extrato de Portaria nº 281 de 01 de Outubro de 2021.
Processo: 2021/1025924
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: participar do ensaio e apresentação da III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR, nos termos do Edital nº 002/2021 Projeto realizado
pelo Núcleo de Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública
do Estado do Pará-EGPA.
Nome: OZIEL GODINHO LOBATO, Colaborador Eventual, CPF: 378.464.502-
04 / 5 e ½ (cinco e meia) diárias.
Período: 03/10 a 08/10/2021.
Origem: Portel
Destino: Belém.
Extrato de Portaria nº 282 de 01 de Outubro de 2021.
Processo: 2021/1010718
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: participar do ensaio e apresentação da III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR, nos termos do Edital nº 002/2021 Projeto realizado
pelo Núcleo de Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública
do Estado do Pará-EGPA.
Nome: ANTHYMIO WANZELLER FIGUEIRA NETO, Colaborador Eventual,
CPF: 703.647.532-34 / 4 e ½ (cinco e meia) diárias.
Período: 04/10 a 08/10/2021.
Origem: Alenquer
Destino: Belém.
Extrato de Portaria nº 285 de 01 de Outubro de 2021.
Processo: 2021/1011569
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: participar do ensaio e apresentação da III MOSTRA DE MÚSICA
CANTA SERVIDOR, nos termos do Edital nº 002/2021 Projeto realizado
pelo Núcleo de Valorização do Servidor da Escola de Governança Pública
do Estado do Pará-EGPA.
Nome: EDINALDO REIS DE SOUSA, Colaborador Eventual, CPF:
444.584.282-68 / 4 e ½ (quatro e meia) diárias.
Período: 04/10 a 08/10/2021.
Origem: Santarém
Destino: Belém.
Extrato de Portaria nº 287 de 01 de Outubro de 2021
Processo: 2021/1075291
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145
Objetivo: Visando a capacitação dos cursos de Introdução a Atualização em
Vigilância Socioassistencial do SUAS e Introdução ao Exercício do Controle
social por esta Escola de Governança Pública do Estado – EGPA em parceria
com a SEASTER, pelo Programa CAPACITASUAS.
Servidor: CLEIDSON CHARLES BATISTA, Matrícula n° 8000999/4 / CPF:
461.061.382-49 / 7 e ½ (sete e meia) / 02/10 a 09/10/2021.
Origem: Belém
Destino: Uruará.

Protocolo: 712410

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 2045 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pela Portaria nº 639, de 09/11/2020 (publicada no
D.O.E. nº 34.399, protocolo nº 598599 de 10/11/2020),